
UCHWAŁA NR XXV/229/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 7 ust. l, w zw. z art. 4 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję wniesioną w dniu 7 listopada 2025 r. w sprawie sprzeciwu 
Samorządu Uczniowskiego Liceum Ogólnokształcącego im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła 
w Komornicy wobec powstania szkoły podstawowej w budynku szkoły średniej Liceum Ogólnokształcącego 
w Komornicy, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A25AB7C4-5689-4773-A5CC-E9ADC288E23B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 listopada 2025 r. do Urzędu Gminy Wieliszew wpłynęła petycja skierowana do Rady Gminy 
Wieliszew datowana na dzień 29 października 2025 r. w sprawie sprzeciwu Samorządu Uczniowskiego Liceum 
Ogólnokształcącego im. mjra Konstantego Mikołaja Radziwiłła w Komornicy wobec powstania szkoły 
podstawowej w budynku szkoły średniej Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy. 

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Skarg Wniosków i Petycji, na swoim posiedzeniu w dniu 
2 grudnia 2025r. stwierdziła, że w otrzymanej petycji nie została wskazana osoba reprezentująca podmiot 
wnoszący petycję. Petycja nie zawiera również informacji o adresie zamieszkania podmiotów składających 
petycję oraz adresu do korespondencji. Powyższe uwagi stanowią przeszkodę w rozpatrzeniu petycji w myśl 
art. 7 ust. l ustawy o petycjach. Petycję, która nie zawiera ww. danych pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Pomimo stwierdzonych braków, w toku dyskusji przeprowadzonej nad uwagami wskazanymi w treści 
przedmiotowej petycji, członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji zgłosili pomysł powołania zespołu 
roboczego przy Komisji Oświaty Kultury i Sportu, w składzie którego powinni obradować przedstawiciele: 
rodziców uczniów, dyrekcji Liceum w Komornicy, Samorządu Uczniowskiego Liceum oraz Radni Gminy. 
Zespół miałby na bieżąco analizować koncepcję utworzenia Szkoły Podstawowej w tej lokalizacji i wspomóc 
wypracowanie akceptowalnych społecznie rozwiązań. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, mając na uwadze wyżej wymienione przepisy ustawy o petycjach, 
zarekomendowała Radzie Gminy pozostawienie przedmiotowej petycji bez rozpatrzenia z uwagi na 
niezachowanie wymogów formalnych. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest uzasadnione. Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi 
zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870). 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A25AB7C4-5689-4773-A5CC-E9ADC288E23B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/229/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-12-22T21:21:39+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




